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OR.0012.6.37.2025 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr 17/25 

 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

odbytego w dniu 26 sierpnia 2025 r.  

pod przewodnictwem Roberta Kai 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Gęsiak Andrzej 

2. Kaja Robert   - przewodniczący 

3. Radziwołek Ryszard  - zastępca przewodniczącego  

4. Stępień Jarosław   

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

  

1. Magdalena Majkowska    - Sekretarz Miasta 

2. Jacek Raszewski                 - Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg 

3. Emilia Łaniewska               - Sołtys Dąbrowy 

4.   Mieszkanka  

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku sołtysa wsi Dąbrowa wraz z mieszkańcami ul. 

Wolności (w szczególności zamieszkujących posesje od nr 72 do 155) dotyczący 

uruchomienia dodatkowych przejazdów komunikacji miejskiej na trasie: Dąbrowa ul. 

Wolności- Wieluń oraz o utworzenie drugiego przystanku przy ww. posesjach. 

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
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Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia komisji.  

 

Przewodniczący Robert Kaja otworzył posiedzenie, serdecznie powitał wszystkich obecnych. 

Następnie stwierdził prawomocność obrad– na stan 5 członków, obecnych: 4. Zaprezentował 

porządek obrad dzisiejszego posiedzenia- zał. nr 2. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 

Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku sołtysa wsi Dąbrowa wraz z mieszkańcami ul. 

Wolności (w szczególności zamieszkujących posesje od nr 72 do 155) dotyczący uruchomienia 

dodatkowych przejazdów komunikacji miejskiej na trasie: Dąbrowa ul. Wolności- Wieluń oraz 

o utworzenie drugiego przystanku przy ww. posesjach- zał. nr 3. 

 

Przewodniczący Robert Kaja odczytał pismo Radcy Prawnego z dnia 22.08.2025 r.(zał. nr 4), 

a także stanowisko Burmistrza Wielunia (pismo: OR.0012.6.33.2025-zał. nr 5) dot. ww. 

wniosku. Do tych opinii potrzebna jest również analiza finansowa.   

 

Sołtys Dąbrowy powiedziała, że utworzenie dodatkowego przestanku autobusowego było 

spowodowane potrzebą mieszkańców ponieważ na istniejącym przystanku przy posesji nr 

147 nie zatrzymywał się autobus. Chcielibyśmy, żeby przystanek autobusowy był 

przystankiem faktycznym, na którym autobusy się zatrzymują. 

 

Mieszkanka powiedziała, że obecnie jedyny autobus który jest na ul. Wolności w Dąbrowie 

jest ok. godz.16:00 i jest to autobus odjeżdżający spod Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu 

ok.godz.15:40. Kolejny autobus przyjeżdża kilka minut po godz.16 więc są to 2 autobusy kilka 

minut po sobie. Brak porannego autobusu. 

 

Sołtys Dąbrowy powiedziała, że najlepiej byłoby gdyby ten drugi autobus był w godzinach 

porannych. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski kwestie nie 

zatrzymywania się autobusu na przystanku trzeba od razu zgłaszać do Wydziału GKiUD, my 

wtedy interweniujemy u przewoźnika, który przeprowadza później rozmowę z kierowcą, 

który zachowuje się niewłaściwie. Radny Andrzej Gęsiak na sesji wnioskował o przedłużenie 

kursu autobusu do Kurowa. W tej chwili mamy 12 autobusów i one maja tak zaplanowaną 

siatkę połączeń, że dodanie nowego kursu jest niemożliwe.  
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Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że we wniosku jest prośba o utworzenie kursu 

porannego w celu dowozu dzieci do szkół. Przewodniczący zapytał ile byłoby dzieci, które 

rzeczywiście korzystałyby z takiego transportu? 

 

Mieszkanka odpowiedziała, że jest 10 dzieci w wieku szkolnym.  

 

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że komunikacja w Wieluniu jest bezpłatna dla 

mieszkańców. Jeżeli przewoźnik wygrywa przetarg to dołożenie dodatkowej linii powoduje 

zwiększenie wydatków o pewna kwotę. Nowy rozkład jazdy ma się zacząć od września, więc 

może warto zastanowić się nad jednym kursem w godzinach porannych. My jako komisja 

złożymy wniosek do Burmistrza o utworzenie kursu w miejscowości Dąbrowa na ul. Wolności 

w godzinach porannych umożliwiający dojazd dzieci i młodzieży do szkół w Wieluniu. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski powiedział, 

że należy złożyć wniosek o uwzględnienie takiego kursu w budżecie na nowy rok.  

 

Radny Andrzej Gęsiak powiedział, że on na sesji mówił o tym ale nikt nie wziął tego pod 

uwagę. Nie było żadnych rozmów w tym temacie. Uważam, że powinny zostać utworzone 2 

kursy autobusów- jeden w godzinach porannych, a drugi w godzinach umożliwiających 

powrót dzieci do domu. Na ul. Wolności zabudowania są w sporej odległości od siebie więc 

utworzenie dodatkowego przystanku jest zasadne.  

 

 Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że jest to droga powiatowa, więc trzeba przejść 

całą procedurę z zarządcą drogi, żeby taki dodatkowy przystanek utworzyć.  

 

Radny Jarosław Stępień powiedział, że utworzenie dwóch przystanków na tak krótkim 

odcinku drogi spowoduje wydłużenie czasu przejazdu. Przepisy obligują do tego, że osoba 

układająca rozkład jazdy musi policzyć czas dojazdu do przystanku, zatrzymanie się na nim, 

zabranie pasażerów i odjazd co zajmuje ok 4-5 minut. Zakładając że na odcinku 1 kilometra 

będą 2 przystanki to wydłuży to czas jazdy o 10 minut. 

 

Mieszkanka zwróciła się z prośbą o to, żeby odjazd autobusu był o takiej godzinie, który 

umożliwiałby dojazd młodzieży do szkół średnich na czas ponieważ ma sygnały, że młodzież 

ucząca się w I LO w Wieluniu przyjeżdża do szkoły spóźniona. 

 

Przewodniczący Robert Kaja zapytał czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 

nie zgłosił. Przewodniczący zarządził głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

wniosku o to, aby uwzględnić w konstrukcji nowego budżetu na rok 2026 utworzenie 

dodatkowego kursu w miejscowości Dąbrowa na ul. Wolności w godzinach porannych 

umożliwiający dojazd dzieci i młodzieży do szkół w Wieluniu, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosu? 
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W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja  (przy 4 głosach „za”) przyjęła ww. wniosek. 

 

Wniosek nr 1/17/25 stanowi zał.nr 6  do protokołu.  

 

Uwag nie stwierdzono. 

 

Punkt 3 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Robert Kaja poinformował członków Komisji, że na przestrzeni kilku dni 

wpłynęły do Komisji 2 skargi, z tym że ta 1 skarga była skierowana do Burmistrza i po jej 

przeczytaniu wynikało, że Komisja nie jest kompetentna do rozstrzygania tej skargi. 

Natomiast 2 skarga dot. możliwości korzystania z pływalni krytej przez osobę 

niepełnosprawną. Musimy więc ustalić termin kolejnego posiedzenia Komisji. 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodniczący Robert Kaja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

 

 Protokołowała:                    Przewodniczący komisji 
 

Ewa Jakubowska                 Robert Kaja  


